Quibus egressis continuo à profun- do haulta submergebatur, quasi munere per sancta tuo.

ANNO DLXXXV. Anthariti Longob. Regis Ariani Satelles in Ita- lia Clauem auream Sancti Petri reper- tam; (pro maximo enim munere ea mitti Româ consueuerat,) cultro præci- surus, sibi gulam abruptit.

Rex attonitus lapsam humi clauim contingere ueritus, Catholicum eam leuare iubet, similemque tum Papæ Romam transmittit.

ANNO DLXXXVI. S. Euty- chius grandæuus in errore Origenis la- psus, sc. *Homines in carne non palpabili resurrecturos*; ab Sancto Gregorio Turo- nensi ad saniora reductus, æger pelle prensata se uisitantibus aiebat; *Confiteor, quia hac in carne omnes resurgen- mus.*

Eius successor Constantinopoli Io- annes monachus Ieiunator, sed hypo- crita, arrogat sibi titulum *Episcopi Vniuersalis*, seu *Oecumenici*: ille, qui prius fugerat Episcopatum.

At

ANNO DLXXXVII. Pelagi- us PP. cum returans docet, *solum Romanum Episcopum esse Vniuersalem.*

Antiochiæ terræmotu sexaginta

millibus hominum obtritis, contigit in- ter pocula *Deiparam* conuicio prolcin- di; protinus conuiuæ, ab maligno ob- fessi pereunt.

At herus domus uidit in quiete sibi *Deiparâ*, alloqui dedignantē, virgula pedes tangere: doloreque somnum dif- cutiēte se truncum pedes eiulat; in pu- blicum elatus spectaculo rem gestam est confessus.

Sacrilegia per Gallias plurima ariano- rum designata, in & templorum, & fun- dorum Ecclesiasticorum rerum sacra- rum inuasionem Deus horribilibus vin- dictis reddidit insignita.

ANNO DLXXXIX. Reccare- dus Rex, Papa consentiente, omnes conuocat Episcopos Hispaniæ ad Con- cilium Toletanum; in quo, damnato Ario, extinctoque cuncti ad Roma- næ Ecclesiæ gremium reducuntur.

Cuius conuersionis memoriam plâ- cuit annua festiuitate consignatam ad posteros commendare.

Idem & Sueuos restituit Ecclesiæ Romanæ, quos pater Leuigildus ad Arianismum compulerat.

Orat idem Episcopos, sanciant, à communicaturis antè recitari *Symbolum Romanum* seu Apostolorum, quam Sancta percipiant: Moresque refor- ment; atque reformationis executio- nem sibi demandent.

Iubet magistratus omnes ac Iudices ab Episcopis dirigi, corrigique.

In Oriente *Philippicus* Dux Mauriti] prælio vincit Persas, prælata exercitui imagine Christi, quodâ Abagaro milia;

12 qua

qua labantem passim excitat, restituitque copias in prælium.

In exundatione Tiberina Athesis Veronæ licet fenestras templi S. Zenonis penè transcenderet, non tamen in illud sese infudit: qui intra S. ædem, ipsa in ostio hauriebant aquam; nihil tamen introrsum influente.

ANNO DXC. Inundationem pestis excepit inguinaria; in qua visa cælo torqueri in homines tela; qui & extinguebantur. Vide inter Papas de S. Gregorio Magno supra.

Antharit Rex arianus Longobardorum probans in patchate infantes catholice baptizari, repentina extinctus fuit die, qua S. Gregorius creabatur Papa. Franci ducunt in Longobardos Italiã expellendos; sed quia per Italiam hostilia exercebant, plerique morbis consumebantur. Vincti tamen Aruernis apud Longobardos diuinitus soluebantur; reuinctis curiosius catenæ ceu vitrũ dissiliunt; ideoque dimittuntur; Et eorum causã Childebertus Rex hominibus sacris omnibus omne tributum remisit.

ANNO DXCI. *Claves aureæ* ad cancellos sepulcri S. Petri mitti, figique solebant; & priores recipi fixæ, quibus morborum curationes fiebant. Eas quoque dono mittebat Papa, rari instar muneris exceptas.

Vrsinus Presbyter in Nursia perentiscens, presbyteram suam sibi iam agonizanti aurem applicare, num spiritum duceret exploraturam, aiebat; *Recede; adhuc igniculus vituit; paleam tolle.* Et mox *Bene veneritis Domini mei; itan' vos ad me? Ecce venio.*

Dixit; & Vixit, relicto ecclesiasticæ exemplo castimonia.

Pelagius PP. vetuit in Sicilia Subdiaconos ducere vxores: Gregorius etiam iurare continentiam iussit.

Leandro Hispalensi Episcopo percontanti respondet S. Gregorius, tinnam in Baptismo merisionem, in recordationem triduanæ sepulturæ Christi, bonam esse; at propter Arianos, significantes eã triplicem Deitatis essentiam, omittendam.

Reccaredus Rex Gothorum in Hispania ex ariano factus Catholicus, secundum à coniuratis liberatur; Duce Claudio cum 300, deuicit 6000. Francorum.

Theodolinda Antharit relicta tribens Agilulpho regnum ei dat Longobardorum; qui excluso arianismo non traducit ad Ecclesiam Romanam, sed & per Chrotildem Franci, per Iugundem Gothi in Hispania sunt conuerti.

ANNO DXCII. *Tunica Saluatoris* prope Ierololymam inuenta est, indicio Simeonis Iudæi; & à tribus Patriarchis Ierololymam translata, venerationique exposita est.

De tunica S. Ioannis Evang. supra Concilium Cæsaraugustanum decernit, Reliquias in Arianorum templis repertas, igne probandas esse: si combustæ permanferint, veras credi posse.

Costhoes patrem fuste occidens, inuidiam Persarum fugit, dubitans quo, ad Turcas an Christianos, frenata cit equo; qui rectã solum Romanum petit.

Et.

Ergo Mauritiū orat clementiam, & exorat. Capti ab Perfarum victore Narsete Turci iniustam frontibus crucem gerebant: causam percunctanti Imperatori aiebant; Christianos in vulgata peste hoc remedium esse salutare ipsa experientia docuisse.